
Deliberazione di Giunta n. 23   del19/02/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 23 del 19/02/2013 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE FULL MONTY DI BUSSETO – CONCESSIONE 

PATROCINIO ONEROSO PER REALIZZAZIONE PROGETTO 
“SPORTIVAMENTE – LA CULTURA FATTA COI MUSCOLI” - PERIODO 
FEBBRAIO / APRILE 2013. 
 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  diciannove del mese di febbraio  alle ore 18:15, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 23   del19/02/2013 2

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE FULL MONTY DI BUSSETO – CONCESSIONE PATROCINIO 

ONEROSO PER REALIZZAZIONE PROGETTO “SPORTIVAMENTE – LA CULTURA 
FATTA COI MUSCOLI” - PERIODO FEBBRAIO / APRILE 2013. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTE le note inoltrate dal Sig. Corrado Gatti in qualità di Presidente dell’Associazione A.S.D. Full Monty Football 
Club di Busseto in data 12/12/12 al prot. n. 14311 e in data 30/1/13 al prot. 1456, con cui viene presentato il Progetto 
“SportivaMente – La cultura fatta coi muscoli”; 
 
PRESO ATTO che la sopradetta Associazione organizza da anni manifestazioni sportive sul territorio comunale, speso 
patrocinate dall’Amministrazione Comunale e in alcuni casi a scopo benefico; 
 
CONSIDERATO che nel citato progetto lo sport diventa il filo conduttore di eventi culturali, anziché di sfide 
agonistiche, da organizzarsi anche presso il Teatro G. Verdi di cui l’Associazione richiede la disponibilità gratuita, 
comprensivo delle attrezzature disponibili di proprietà dell’Ente, con il seguente calendario: 
 
• sabato 23 febbraio 2013 ore 21.00 Serata cinematografica– Ingresso libero 

Proiezione del film “Un ragazzo di Calabria” - Regia di Luigi Comencini con Diego Abatantuono e Gian Maria 
Volontè; 

• sabato 23 marzo 2013 ore 21.00 Incontro letterario – Ingresso libero 
Presentazione del libro “Fedeli a San Siro – Storie di calcio di derby e non solo” di Claudio Sanfilippo e Tiziano 
Marelli; 

• venerdì 12 aprile 2013 ore 21.00 Rappresentazione teatrale – Ingresso a pagamento 
Spettacolo di teatro, musica e sport “La leggenda del pallavolista volante” di Andrea Zorzi e Nicola Zavagli; 

 
VISTO il bilancio dell’iniziativa allegato al progetto presentato; 
 
CONSIDERATA la valenza culturale e la finalità di pubblico interesse dell’iniziativa proposta, tesa altresì a creare una 
significativa occasione di aggregazione sociale nonchè a coinvolgere le giovani generazioni; 
 
RITENUTO pertanto di riconoscere il patrocinio al progetto “SportivaMente” concedendo l’uso dello Stemma 
comunale nonchè del logo Busseto Verdi 200 sul relativo materiale promozionale; 
 
RITENUTO altresì di concedere a titolo gratuito nelle date sopraindicate l’uso del Teatro G. Verdi e l’utilizzo delle 
attrezzature ivi disponibili di proprietà dell’Ente, dando atto che ulteriori attrezzature o prestazioni di servizio che si 
renderanno necessarie saranno a carico dell’Associazione richiedente; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere ai seguenti servizi teatrali durante le tre serate indicate per la spesa 
presunta complessiva di € 2.721,00 come di seguito indicato:  
 

Descrizione Importo per ciascuna serata 
 

Servizio di sicurezza € 162,00 oneri compresi 
Maschere e Guardaroba € 135,00 oneri compresi 
Riscaldamento € 610,00 Iva 21% compresa 

 
VISTO l’articolo 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013)”, che ha differito il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2013 degli enti locali al 30 giugno 2013; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dalla presente deliberazione trova tuttavia disponibilità sul bilancio provvisorio 
2013 agli interventi 1.05.01.03 e 1.05.02.03; 
 
STABILITO infine di concedere l’uso gratuito di Piazza Verdi per l’organizzazione di una serata musicale nella 2° metà 
di giugno 2013 e dei locali cosiddetti dell’Accademia per l’allestimento di una mostra contestuale alla realizzazione del 
progetto in date da definire e concordare con l’Amministrazione Comunale; 



Deliberazione di Giunta n. 23   del19/02/2013 3

 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI RICONOSCERE il patrocinio oneroso all’Associazione A.S.D. Full Monty Football Club di Busseto per 
l’organizzazione del progetto “SportivaMente – La cultura fatta coi muscoli”- Edizione 2013, concedendo 
l’uso dello stemma comunale, nonché del logo Busseto Verdi 200 sul relativo materiale promozionale, e 
l’utilizzo gratuito del Teatro G. Verdi, delle relative attrezzature, di Piazza Verdi e dei locali dell’Accademia 
come meglio dettagliato in premessa; 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente deliberazione trova disponibilità sul bilancio 

provvisorio 2013 agli interventi 1.05.01.03 e 1.05.02.03; 
 

3) DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competenza, ai seguenti 
Uffici: Patrimonio, Servizi generali, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, Turistico; 

 
4) DI PUBBLICARE i dati riferiti ai benefici economici concessi con il presente atto sul sito web alla sezione 

“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione Aperta” in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, così come convertito in Legge del 7.08.2012, n. 134; 

 
5) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in 

oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m..          

 



Deliberazione di Giunta n. 23   del19/02/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2508 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 22/02/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 22/02/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 22/02/2013 al 09/03/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 05/03/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


